**L**iteris apostolicis ad uos directis ut. P. clericiam reciperetis in canonicum et in fratrem nisi per nos pro alio fuisset ecclesia uestra grauata mandatum nostrum uos exequi uolumus et mandamus. Non obstante q. G. subdyaconum per nostras litteras executorias recepistis

ant contra quod ista clausula si pro alio non scripsimus in canonicum ecclesie ponitur nam tunc non uult dominus papa ecclesiam grauare in receptione plurium et si non apponatur nichilominus tamen eum recipere tenentur per quo scribitur secundo loco. Sed tamen ista littera ut michi uidetur contradicit et papa quando scribit per aliquo recipiendo et uult sibi plenam gratiam facere mandatur sub hac forma non obstante si pro alio vel alijs uobis duxerit scripta nostra sicut remouet aham exceptionem iuramenti non obstante et toto numero et. r. i. c. o. u. r. a. m. e. n. t. o. f. i. r. m. a. t. o. u. e. l. e. d. a. m. q. u. o. d. u. m. q. a. l. i. o. a. u. s. i. l. i. o. u. a. l. l. a. t. o. u. e. l. f. i. r. m. a. t. o. s. e. c. u. n. d. u. m. i. l. l. o. s. a. p. p. o. n. i. t. u. r. i. s. t. a. c. l. a. u. s. u. l. a. s. e. c. **N**ō. s. i. c. u. t. e. n. d. o. n. o. r. a. a. r. q. d. d. o. m. i. n. u. s. p. a. p. a. p. e. r. s. u. a. s. l. i. t. e. r. a. s. n. o. u. u. l. t. a. l. i. a. m. g. r. a. u. e. p. u. d. i. c. i. u. m. i. n. f. e. r. r. e. s. i. m. i. l. j. d. e. o. f. f. i. d. e. l. c. s. u. p. e. o. e. t. j. d. e. o. f. f. i. o. r. d. i. n. a. i. n. c. s. i. c. e. t. et. j. d. e. a. u. d. i. t. o. r. i. e. u. s. u. p. a. l. l. i. m. c. e. f. t. u. a. z. r. e. i. j. q. i. j. n. u. n. c. u. e. r. o. e. t. f. f. n. e. q. u. i. d. i. l. o. c. o. p. u. h. a. t. i. j. m. g. s. i. q. u. i. s. a. p. r. i. n. c. i. p. e. r. i. n. s. m. e. r. i. t. o. e. t. j. d. e. c. o. n. s. u. e. a. u. m. o. s. i. m. i. n. s. i. n. e. i. t. e. m. i. n. t. e. n. d. o. m. a. n. d. a. n. t. i. s. e. s. t. a. d. i. d. e. r. a. n. d. a. u. t. j. d. e. p. r. e. b. e. n. c. i. a. u. c. a. u. s. a. m. e. t. i. n. e. h. e. t. j. d. e. p. r. o. c. u. r. a. e. p. e. t. i. a. o. e. t. e. a. d. e. m. r. a. t. o. q. u. e. m. o. u. e. t. d. e. l. e. g. a. t. u. m. d. e. b. e. t. m. o. u. e. r. e. d. e. l. e. g. a. t. u. u. t. s. e. c. a. t. e. s. u. p. e. r. l. i. t. e. r. i. s. i. n. s. i.

**L**iteras monitorias ar. q. per monitorias litteras uis acquirunt quod non est verum nec etiam per preceptorias vel executorias sed tantum officium iudicis imploret ut recipiatur de hoc notatur. j. de renun. uenies in nona que incipit et sic. **P**red. nota ar. q. successores tenentur adimplere factum sui predecessoris ut in q. v. quia Johannes et rvi. q. vi. in. c. illud sic etiam et mandatum huiusmodi factum predecessoris successores tenentur adimplere rvi. q. ij. dudum sic etiam patet ex ista decretali q. si quis receptus sit ad mandatum legati vel predecessoris per hoc tamen non fit per uerbum etiam successori nec intelligitur grauata ecclesia in eo casu et sic est illa si ad mandatum domini pape alium non recepisset tantum habet locum in eo qui mandat nec etiam habet executionem si ad mandatum predictum vel etiam legati alium receptus. Sed in legato ipsius mandantis videtur contra quod auctoritate domini pape qui delegauit est factum et qui per alium facit per se ipsum facere videtur r. ff. de adm. tu. tra. tamen in q. gessisse et. j. de sen. ex. mulieres. Si autem istud sit factum de mandato speciali tunc enim loqui haberet exceptio si vero generali non videtur per

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

**A**bbatem qui recipit vide qd dicit qui mandatum apostolicum iam recepit non enim dicit qui punit et sic patet qd qui primo suum mandatum receperit iste debet beneficiu obtinere ut. s. e. ti. c. sancte cruce. j. de ap. ut de bitus et sic autem tenetur abbas puidere isti clerico du tamen alij de mandato eiusdem non puidere nec eadē ep̄s p illas generales lras potest cogere abbatē ut dicit sup ee clerics aut beneficijs dferens ista tria capla super p̄p̄mi eia idem videntur dicere tñ differunt **P**er generales lras tu habes hic qd mā datū generale secūdo impetra tū nō derogat sp̄ali primo impetrato de ista materia dicitur est. s. e. ti. c. i. **P**ro: uideri p istam formam nō potest facere puidere in aliqua presatura ut. j. de preben. c. vlti. nisi istud in lteris ep̄p̄i ma tur sp̄caaliter ut hic i. h. huus dicit et. j. de sen. ex. mu lieres **P**rouidendi ut ai dicit in lris auctoritate nos tra puidas in aliqua ecclē sia tue dyoc. eadē si curam habeat animaz p for mā il lam facias puidere ecautoz ai istud mandatur potest solummodo ep̄municare q̄di dozes sibi sed tamen nō pot eum instituere vel in possio non mittere tamē q̄ videt. j. de preben. m. c. p. illoz sed q̄ dicit et intellige p̄t̄ ibi no tatur id en̄ ex grada sp̄ca h papa ratum habuit factuz archiep̄iscopei sed tamē per formā istam mandamus ut puidas eadē in aliqua tuaz ecclē az tūc potest illū ponere in possioe et eadē inueſti re ac eadē ep̄municare et tradiditōis nisi aliquid rati nabile obſteat s̄m qd dicit hic in fine licet potestatem habeat puidendi et ita utraqz istaz formaz exprimitur in isto. c. abbatē et. j. de ael. prebenō ai nostris. j. de p̄ben. in. e. vlti. **P**rouidendi ut cum dicit in lteris aucte nostra puidas in aliqua ecclē tue dyoc. eadē si curam habeat aiaz. b.

**A**bbatē qui mandatum apostolicum iam recepit ut. s. clerico in aliqua ecclesiaz monasterij sui prouideret per litteras generales ad dioc. ep̄isco pum obtentas ut in dioc. sua ubi pro alio scriptum non esset faceret prouideri cogi iuris ratio non pmit tit **N**ec super conferen dis ecclesijs aut beneficijs aggrauari eiam si facultates habeat diocesanus p easdē lras puidendi **I**tem

quā a bone me. h. predeces sozis nostri prius ad uos monitozias impetrant ai factū predecesozis nostri potius q̄ nostrum fuerit p̄secuti **I**tem abbatē sancti petri

**A**bbatem qui māda tum apostolicū iam recepit ut. s. clerico in ali qua ecclesiaz monasterij sui prouideret per litteras generales ad dioc. ep̄isco pum obtentas ut in dioc. sua ubi pro alio scriptum non esset faceret prouideri cogi iuris ratio non pmit tit **N**ec super conferen dis ecclesijs aut beneficijs aggrauari eiam si facultates habeat diocesanus p easdē lras puidendi **I**tem

gnatū nam al nō tenet absoludo **C**ertus esse debet et sic ei vi detur qd non licet aliam fidem p̄p̄riū ignorare et istud est v̄p̄z nisi cum pbabilem ignorācē habuerit ut p̄p̄riū. q. ij. in lectū et ar. i. q. i. si quis a simoniada al sūt ignorācia facti p̄p̄riū nō exasat qd n̄ est verisimil ut aliquis ignorat ures patrimonij sui ut. c. de resci

vendi. i. l. q̄s q̄s et b i factō autē a lieno tolerabilis est igno randa ut. ff. p suo in. l. si. in. si. tamen i stud est verus si est pbat h̄ calsa et su pma ignorācia in factō alieno nō exat far ut p̄p̄riū. q̄s dicit et p̄p̄riū. q. ij. qui et humanis et. j. de po tūl. m. c. vlti. et in talibus autem non requiritur qd sit mi ma diligens et au tiolus nec qd eadē sit minus negligens ut. ff. de ut. et facti ignori. nec supma de ista materia no ta. i. q. iij. in. g. notā dum **I**tem est hic ar. qd in notozis nulle sūt p̄tes iudicis nisi quāni ad sententiā **C**ognitio anteq̄ cognoscant v̄p̄z u ste vel iuste sint ep̄ munitatis debet absolui si hoc peccat r̄it audone preslita et iuramento qd pa rebit mandatis ec clesie et postea cog noscatur de uita ep̄ munitate ut. j. de offi. del. ai cōtingat

**A**bbatē qui māda tum apostolicū iam recepit ut. s. clerico in ali qua ecclesiaz monasterij sui prouideret per litteras generales ad dioc. ep̄isco pum obtentas ut in dioc. sua ubi pro alio scriptum non esset faceret prouideri cogi iuris ratio non pmit tit **N**ec super conferen dis ecclesijs aut beneficijs aggrauari eiam si facultates habeat diocesanus p easdē lras puidendi **I**tem

**P**ponente aliquo nondū se beneficiuz ecclesiasticū assecuti su per prouisione ipsius licet minus competens beneficiū obtinentis rescriptum ap. de hoc menaonem non facias impetret illud veluti

et postea isti del. agnoscant v̄p̄z fuerit ep̄municatus q̄ statuta a alijs generalis et si inuenerit qd iuste fuerit ep̄municatus aut sua ta fuerit forma predicti d̄ alij tunc remittent eum ad suū ep̄muni tatorē ut eius mandato pareat sup causa p qua fuit ep̄munica tus ut. j. de offi. del. p̄uocācia v̄p̄z si. et h̄ qd dicit debet statim absolui anteq̄ cognoscant v̄p̄z est nisi obidat qd fuit ep̄munica tus p manifesta offensa vel qua non parēt rei iud. ut. ff. de rei v̄ di. in. l. qui restitute et de offi. dele. quereñtū quo pbato nō absol ueretur nisi satisfada ut. j. de ver. sig. ex p̄te. et. e. se. et. j. de sen. ex. solet in del. noua **S**i vero inuenerit qd iuste fuerit ep̄municat⁹ tunc del. de ai agnoscant. s. de causa ista p qua fuit ep̄municat⁹ **P**ponente licet minus op̄eans sed videat qd istud nō de bet obesse qd modica nō nocent nā modica res nō induat si moniam ut. j. de simonia si questionez et. i. q. i. iudicaz et modicam damnu de facti tolerat ut p̄p̄riū. q. ij. e. bone rei et modica eadē pōt eps alienare ut p̄p̄riū. q. ij. et iulas nec eadē p modico datur restitu do ut. ff. de inter. scio et p modico nec plus nec minus ut de d. di. ij. reuera nec eadē p̄o modico datur actio de dolo ut. ff. de dolo. in. l. si oleum in sine sed tamen gr̄am videt qm̄ fraudulenter istud tacuit se videtur v̄t cū impetrare lterat et que i fraude sunt inipu rantur ut. s. e. sup lteris p̄terea reapicndo modicam beneficiū sibi p̄uocācia ut vnde querat sibi vidum ex artificio ut p̄p̄riū. d. c. r̄icis vidum quia ex quo semel placuit nō pōt amplius displicare ut p̄p̄riū. q. v. horrendus **I**tem vnusquisqz in ea vocacione maneat in qua vocatus est et eadē faciat exemplo apli dicitis ad omnia que michi opus erant ministrauerūt manus iste ut p̄p̄riū. q. i. c. i. p̄ mo nō est quis instituendus nisi tantū sibi assignent qd sibi p̄u dere eadē iura ep̄iscopalia soluere possit ut. j. de preben. c. de mona ebis pla num em̄ est qd tenetur inde menaonem facere q̄n̄sūqz sit modicam al nō valent ltere et sic soluitur hic questio ista que p̄ponebatur. j. de preben. cum tenemur sed aucte qd dicit p̄t apio si aliquo p̄ponente se nullum b̄n̄ficiū ee esse assecuti sed a

est ac si nullum locum st autu ar. ff. de interco. adi. l. de etate in §. mehil  
 et uagari non licet cum alienus damno ut. ff. de inuis. l. p. eto. ediferit  
 eam in tali casu tenet appella. sicut ibidem. j. de ap. e. significatio. j. de  
 ibelli ob. m. e. pl. et ubi al. si in aliquo loco euldem nomms haberet ha  
 bitacem et no in alio na tunc debet intelligi de loco illo in quo quandoq  
 habitat. **De damnis et me**  
 rito debet istoz mala da pu  
 niri in expen. et damnis alteri  
 parti simile habes s. e. ete. p.  
 in §. h. j. de dol. et conu. et  
 litens et. j. de ap. e. ut debi.  
 tus Sed quis pomet eos cu  
 isti no habeant urisdictonem  
 et no alij possint dico q ordi  
 narus no potest eos punire  
 quia in hoc nulla habet ur  
 isdictonem dicit quod q ordi  
 narus eos punire debet et mi  
 e hi videtur q isti h. de uidi  
 ces pena istam imponere de  
 bent sup damnis et expen. et  
 in hoc saltem habent urisdi  
 ctionem ut de p. ca. uenit. ac  
 cognoscant et pena imponat  
 ut hic videtur et ead eodem  
 modo intelligit. s. e. ete. p. v  
 bi est ar. q. scadi uidi. de  
 bet imponere ista pena j. ad  
 hoc est optimu ar. s. e. super  
 his i. h. j. de ap. ut debitus  
 et s. h. de uidi. no fecerit  
 d. utam ab eis petiti fuerit  
 de sua substanda totu illud  
 detrimen. restituere apellu  
 tur ut. C. de uidi. sandim. et  
 poterunt ead isti uidi. co  
 ueniri cora ord. maris et cora  
 del. cond. et. illa. l. C. sandim.  
 Sed q isti uidi. qubus  
 huiusmodi tre dirigit no  
 pnt uide. p. de. predia. et  
 his. j. de dol. et. ut. ubi p. n.  
 m. uidi. as. ad. em. n. et non  
 scadi. h. tam. illud. sunt. ideo  
 quia in his scadis dicit q  
 pm uidi. as. istud. fact. al.  
 scadi. uidi. as. h. fa. ere. debet  
 videt. ar. cond. em. n. et. cora. p. n.  
 mis. uidi. ab. ob. ab. de. se  
 audis. literis. ab. altera. parte  
 impetratis. no. fa. cent. men  
 tionem. de. p. mis. unde. p. n. i.  
 uidi. as. consue. rit. pap. qd  
 uris. est. et. i. p. e. ur. p. i. et  
 in. tra. l. q. isti. p. n. i. uidi. as.  
 codem. ne. parte. altera. in. et  
 pen. p. p. ter. suu. dotu. al. vero. se  
 audi. uidi. as. debent. imponere  
 pena. ista. si. cora. ip. his. et. p. n. i.  
 fuerit. de. p. mis. et. rem. it. ere  
 p. n. i. ad. p. n. i. uidi. as. ut. sic  
 illi. penam. ista. imponant. co  
 ra. quibus. exp. p. n. i. q. si. di  
 cet. q. isti. uidi. as. quibus. litere. dirigit. istud. n. possent. fa. ere. p. h. ac. lit. as.  
 et. lit. as. or. it. q. p. e. id. e. expen. op. o. teret. eos. ut. p. lit. g. are. un. tu. dus. et. me  
 lus. est. q. istud. fa. ci. ant. ut. p. hoc. coz. malic. i. a. ob. uenit. videt. ar. p. penam  
 i. h. j. johannes  
 et. p. n. i. q. h. bone. et. p. n. i. di. omnia. talia. consue. n. do. em. debet. ee. raco. na  
 bilis. et. no. q. v. l. it. at. e. cele. vi. j. de. h. i. a. que. h. a. maio. par. e. cum. in. audis  
 et. j. de. re. uidi. ai. et. j. e. ad. audi. ca. am. et. j. e. ai. venerabil. quando. aut. d. i. ue  
 tudo. p. re. uale. ar. uiri. et. quando. non. dicitur. j. e. in. c. h. johannes.

**Con**suetudines q  
 ecclesys grauiam  
 inducere dinoscuntur  
 uestra nos teet confi  
 teraone remittere. **In**  
 nocentius iij. archiepiscopo  
 et capitulo lundeni in  
 litteris et. **Da**ca  
 infra. Si vero aliqs  
 possessiones aliquas clau  
 stris vel religiosis locis in  
 bona ualitudine vel vlti  
 ma uoluntate uult pro su  
 oz remedio peccatoz con  
 ferre hanc conferendi for  
 mam esse pponis q i hu  
 iusmodi donacionibz mo  
 diaum terre obtineat i ma  
 nu acipere aut in extremi  
 tate pallij qd manu prela  
 ti ecclesie sustinetur aut su  
 per altare ponend s b testi  
 monio uideuam et audi  
 enaum sub dicta forma q  
 scotao vulgariter nua  
 patur et infra. **Dis**crea  
 oni vestre mandam quia  
 tenus donaciones eoz que  
 sub obtentu consuetudinis  
 p. dicit claustris ecclesys et  
 quibuslibet locis religio  
 sis pie conferuntur vel ea  
 am sine collata facultate  
 uocabiliter obseruari. **Cu**

butusmodi signum quod  
 scotao dicitur non tam  
 facile donacionis q tradite  
 possessionis sit cuius ar  
 gumentum. **Item** epi  
 scopo picatani

**A**udientia nostra  
 noueris puenisse q  
 in tua dyoc. eam in cau  
 sis ecclesiasticis consuetu  
 do minus racionabilis ha  
 beatur q cum aliqua cau  
 sa tractatur ibidem alle ga  
 comibus et querelis vtrius  
 qz partis auditis a presen  
 tibus literatis et illitera  
 tis sapientibus et insipie  
 tibus quid iuris sit querit  
 et qd illi dictauerint vel a  
 liquis eorum presenau co  
 alio requisito pro sentena  
 a teneatur. **Nos** igitur  
 attendentes q consuetudo  
 que canonicas obuiat insti  
 tutis nullius tebeat ee mo  
 menti cum sentena a non  
 suo iudice lata nullam ob  
 tinear firmitatem ut in cau  
 sis ecclesiasticis subiectoz  
 tuoz post qz tibi de meritis  
 earum constiterit sentena  
 am proferre valeas sicut  
 ordo postulat racionis au  
 ditate tibi presenau pre  
 missa consuetudine no ob  
 stante concedimus faculta  
 tem. **De** vicario nostro

em leg dicit qz possessio acquiritur corpore et animo et no altero ta  
 tum. C. e. ti. m. l. licet ita tam q rei apprehensio per se vel ead alte  
 ru sit necessaria ut. ff. de acquiren. pos. in. l. quem ad mod. et. in. l. qui  
 uniuersan et istud tamen tu scias q licet ecclesia no apprehendat pos  
 rei sibi donate tamz domini u rei mebitomi adipiscatur qd no est i  
 priuato ut. ff. de rei ven. di. m. l. seru. et. C. de sacro. sanc. ec. ut. inter  
 diu. **Unde** versus. V. i. siue rei mutate uenditione. **Clau**  
 bus et caris mea si adiao scienter qus n. alie de possessio. trahit. io  
**A**udientia insipientibus. i. minus sapientibus nec ead istud  
 e iudiciens na qndoz reuelat. mion. quod. maior. nescit. ut  
 C. de offi. re. do. pun. po. az. et. l. xv. di. no. sub. d. u. i. h. et. p. n. i. j.  
 q. ij. si. habes. **Ar.** non em pbibeatur hic q a futuribus iquiratur